
АДМИНИСТРДЦИЯ IЦЕПКИНСКОГ О СЕЛЬСКОГО ПО СЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*рF, [)f 2025 г.

п. Щепкин

О результатах оценки эффективности
налоговых льгот, установленных
нормативными правовыми актами

Щепкинского селъского поселения

в целях повышения результативности практической реализации местной

налоговой политики, обоснованности предоставления режимов льготного

налогооблtuкения в Щепкинском сельском поселении, в соответствии с

ПостановлениеМ Ддминистрации Щепкинского седьского поселения от 1-В.1-]_.2019 г.

м 4g4 (об утверждении порядка формирования перечня налоговых расходов

Щепкинского сельского поселения и оценки налоговых расходов Щепкинского

сельского поселения>,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить результаты
нормативными правовыми актами

года. согласно приложению.
2. Контроль за выполнением

оценки эффективности льгот,

Щепкинского сельского поселения

собой.

Глава Администрации

Ns

установленных
по итогам 2024

постановления

Щепкинского сельского поселения А.М. Матвеев



Приложение
к постановлению

администрации Щепкинского

о,,0t,Or, fйrК,"Уw*""

РЕ ЗУЛЬТАТЫ ОЦЕНКИ Э <D<DЕКТИВНО С ТИ НАЛОГ О ВЫХ ЛЬГ ОТ,
УС ТАНОВЛЕ,ННЬIХ НОРМАТИВНЫМИ ПРАВОВЫМИ АКТАМИ

щЕпкинского сЕльского посЕлЕния, по итогАм 2024 годд

в целях сокращения малоэффективных налоговых льгот по местным налогам

ддминистрацией Щепкинского сельского поселения было принято постановление от

1В.11.2019г. М 494 <Об утверждении порядка формированиrI перечня налоговых

расходов Щепкинского сельского поселения и оценки налоговых расхоДоВ

Щепкинского сельского поселения).
оценка социальной и экономической эффективности предоставляемых налоговых

льгот проводится в разрезе видов местных налогов в отношении Каждои Из

предоставленных льгот и по ках{дой категории получателей.
На территории Щепкинского сельского поселеЕиrI введены следующие виды

налогов, по которым установлены льготы:
- налог на имущество физических лиц; 

i
- земельный налог.
льготы по налогу на имущество физических лиц установлены в соответствии со

статьей 407 Налогового Кодекса Российской Федерации. flополнительные льготы

органами местного самоуправления не принимались.
Льготы по земельному налогу установлены в соответствии статье З95 НалоговогО

Кодекса Российской Федерации и в соотВетствии с Решением Собрания Щепутатов

Щепкинского сельского поселения от 30.11-.2022 года м 67 <о внесении изменений

в Решение Собрания депутатов Щепкинского сельского ПоСеЛеНИЯ <Об

установлении земельного налога>> льготы по земельному налогу за 202З год были

предоставлены гражданам на в45,0 тысяч рублей, бюджетным учреждением на

Зt7,2 тысяч рублей.
. Среди граждан, получивших льготу:

1) Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, Герои
социалистического труда, полные кавалеры ордена Славы, Трудовой Славы <за

службу Родине в Вооруженных силах СССР>;
2) ветераны труда Ростовской области (зарегистрированные на территории

Щепкинского сельского поселения);
З) инвалиды I и II групп инвалидности;
4) участники Великой Отечественной войны;
5) граждане, подвергшиесЯ воздейсТвию радиации вследствие катастрофы на

Чернобыльской АэС и других радиационных аварий на атомных объектах

гражданского или военного назначения, атакже в результате испытанИй, учений И

иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включЁш ядерное

оружие и космическую технику.
- 

Ь1 6"r"ческие лица, имеющие трех и более несоВершеннолетних детей и

совместно проживающих с ними в части земелъных участков, приобретенных в



соответствии со статьей В.2. и В.З. областного закона от 22.07.200З Ns19-ЗС (о
регулировании земельных отношений в Ростовской области)>- в отношении этих

участков.
7) граждане, состоящие в Щобровольной ПожарноЙ дружине ЩепкИНСКОГО

сельского поселения согласно спискам добровольных пожарных дружинников,
которые утверждаются главой Администрации Щепкинского сельского посеЛеНИЯ.

В) граждане, призванные на военную службу по мобилизации в ВоорУжеННЫе
Силы Российской Федерации, а также их супруга (супруг), несовершеннолетние

дети, родители (усыновители).
9) Среди учреждений получившие лъготу:

- Щошкольные учреждения Щепкинского сельского поселения;
- Школьные учреждения Щепкинского сельского поселения.
В соответствии с Приложением к постановленpIю Администрации ЩепкинсКого

сельского поселения от ]_В.1]_.2019г. N9 494 <Об утверждении порядка формирования
перечня налогоЬых расходов Щепкинского сельского поселения и оценки налоговых

расходов Щепкинского сельского поселения)>, оценка эффективности налоговых
льгот, установленных нормативными правовыми актами ставок налогов,

предоставленных налогоплательщиками из чйсла сочиально незащищенных
категорий граждан, не производится.

Чтобы i{e допj/стить в ,щ€i"rlьнеЙшем ухуцшения урсlвня доходов у социаJlьно
незащищенных слоев населения, целесообразно сохранить имеющуюся льготу для
перечисленных категории граждан.


